
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2021 № 111
г. Г розный

Об установлении даты перехода к применению положений статьи 22.1 
Федерального закона «О государственной кадастровой оценке» для 

целей установления кадастровой стоимости объектов недвижимости в 
размере их рыночной стоимости на территории Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить 1 июля 2021 года датой перехода к применению на 
территории Чеченской Республики положений статьи 22.1 Федерального 
закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЭ «О государственной кадастровой 
оценке» для целей установления кадастровой стоимости объектов 
недвижимости в размере их рыночной стоимости.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра 
сельского хозяйства Чеченской Республики Закриева Я.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанно 
Председателя И.А. Тумхаджиев

"т0!'ДД 0'34сед»нш  Принте льсти 4PV203 И М т р к и ы  кыоса*нхк>'4. и*й 31\Х СИЗО. Об ycrjurw  (137) -04(0<)doc«


